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Joanna Rakowska 

 
 

INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 29 WRZEŚNIA 2017R. 

 

 

 uchwała Nr XLV/282/17 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej i ustalenia jej 

przebiegu - uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z dnia 13 października 2017r. pod poz. 4240 i będzie obowiązywała od 

dnia 1 stycznia 2018r. 

 

 uchwała Nr XLV/283/17 o zmianie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez 

Gminę Radków zadania publicznego zarządzania przystankami komunikacyjnymi 

zlokalizowanymi w ciągach dróg wojewódzkich w granicach administracyjnych Gminy 

Radków - w trakcie realizacji  

 

 uchwała Nr XLV/284/17 o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Radków - realizowana na bieżąco  

 

 uchwała Nr XLV/285/17 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2017 rok - 

realizowana na bieżąco 

 

 uchwała Nr XLV/286/17 w sprawie przystąpienia do prac nad strategią rozwoju społeczno-

gospodarczego południowej części Dolnego Śląska „SUDETY 2030” - w trakcie realizacji 

 

 uchwała Nr XLV/287/17 w sprawie przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia na rzecz 

realizacji projektu pn. „Śladami św. Jakuba na czesko-polskim pograniczu - w trakcie 

realizacji 

 

 

 

 



INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTEJ NA SESJI W DNIU 20 PAŹDZIERNIKA 2017R. 

 uchwała Nr XLVI/288/17 w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – w trakcie realizacji 

 

 

INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZYSESYJNYM 

 

 

 zarządzenie Nr 167/17 z dnia 27 września 2017r. w sprawie przeznaczenia do zbycia 

gminnej nieruchomości lokalowej - przeznaczono do zbycia lokal nr 1 w Ścinawce Średniej 

przy ul. Bolesława Chrobrego 8 

 

 zarządzenie Nr 168/17 z dnia 27 września 2017r. w sprawie przeznaczenia do zbycia 

gminnej nieruchomości lokalowej - przeznaczono do zbycia lokal nr 2 w Ścinawce Średniej 

przy ul. Bolesława Chrobrego 8 

 

 zarządzenie Nr 169/17 z dnia 27 września 2017r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

gminnej nieruchomości gruntowej - przeznaczono do sprzedaży gminną nieruchomość 

gruntową oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 873/6 AM-38 o powierzchni 262 m2 

położoną w Radkowie 

 

 zarządzenie Nr 170/17 z dnia 28 września 2017r. w sprawie powołania komisji do odbioru 

zadania - do odbioru w dniu 29 września 2017r. zadania „Przebudowa odcinka ul. 

Grunwaldzkiej w Radkowie w obrębie nr 1 i 92” powołano komisję w składzie: 

 Mirosław Kundzicz  - przewodniczący, pracownik UMiG w Radkowie 

 Szczepan Maślak - członek, pracownik UMiG w Radkowie 

 Marek Niewiadomy - członek, pracownik UMiG w Radkowie 

 

 zarządzenie Nr 171/17 z dnia 29 września 2017r. w sprawie zmian w budżecie gminy 

Radków na 2017 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2017 rok 

wyniósł po stronie dochodów 44.075.205,23 zł oraz po stronie wydatków 51.639.110,23 zł 

 

 zarządzenie Nr 172/17 z dnia 2 października 2017r. w sprawie powołania komisji do 

odbioru zadania - do odbioru w dniu 6 października 2017r. zadania: „Budowa ścieżki 



rowerowej Ścinawka Górna - Włodowice wraz z oznakowaniem trasy rowerowej” powołano 

komisję w składzie: 

 Mirosław Kundzicz  - przewodniczący, pracownik UMiG w Radkowie 

 Szczepan Maślak - członek, pracownik UMiG w Radkowie 

 Marek Niewiadomy - członek, pracownik UMiG w Radkowie 

 

 zarządzenie Nr 173/17 z dnia 2 października 2017r. w sprawie powołania komisji do 

odbioru zadania - do odbioru w dniu 6 października 2017r. zadania: „Budowa ścieżki 

rowerowej w Radkowie ul. Grunwaldzka – góra Guzowata wraz z oznakowaniem trasy 

rowerowej” powołano komisję w składzie: 

 Mirosław Kundzicz  - przewodniczący, pracownik UMiG w Radkowie 

 Szczepan Maślak - członek, pracownik UMiG w Radkowie 

 Marek Niewiadomy - członek, pracownik UMiG w Radkowie 

 

 zarządzenie Nr 174/17 z dnia 2 października 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnych 

nieruchomości do wydzierżawienia - przeznaczono do wydzierżawienia na cele rolnicze, na 

okres do 30 września 2026r. gminne nieruchomości położone na terenie Gminy Radków 

 

 zarządzenie Nr 175/17 z dnia 3 października 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do sprzedaży - przeznaczono do sprzedaży gminną nieruchomość 

gruntową oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 212/4 AM 1 o powierzchni 0,4497 ha 

położoną w Karłowie 

 

 zarządzenie Nr 176/17 z dnia 3 października 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do sprzedaży - przeznaczono do sprzedaży gminną nieruchomość 

gruntową oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 784/9 AM 3 o powierzchni 0,0408 ha 

położoną w Wambierzycach 

 

 zarządzenie Nr 177/17 z dnia 3 października 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do sprzedaży - przeznaczono do sprzedaży gminną nieruchomość 

gruntową oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 99 AM 1 o powierzchni 0,27 ha położoną 

w Tłumaczowie 

 

 zarządzenie Nr 178/17 z dnia 10 października 2017r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

zasad wykonywania w Urzędzie Miasta i Gminy w Radkowie i jednostkach organizacyjnych 

Gminy Radków ustawy Prawo zamówień publicznych oraz Regulaminu Pracy Komisji 



Przetargowej Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie – zmieniono zasady w części dotyczącej 

zamówień, których wartość szacunkowa nie przekracza kwoty 30.000 euro  

 

 zarządzenie Nr 179/17 z dnia 12 października 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do sprzedaży - przeznaczono do sprzedaży gminną nieruchomość 

gruntową oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 266/11 AM 15 o powierzchni 0,0965 ha 

położoną w Radkowie przy ul. Stołowogórskiej 9 

 

 zarządzenie Nr 180/17 z dnia 12 października 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości gruntowej do sprzedaży - przeznaczono do sprzedaży gminną nieruchomość 

gruntową oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 562/2 AM 2 o powierzchni 0,1211 ha 

położoną w Tłumaczowie 

 

 zarządzenie Nr 181/17 z dnia 16 października 2017r. w spawie sprawdzenia taryf za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta i 

Gminy Radków oraz weryfikacji kosztów - w wyniku sprawdzenia stwierdzono, że 

przedstawione przez Radkowskie Usługi Komunalne Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Radkowie taryfy, które będą obowiązywać od 1 grudnia 

2017r. do 30 listopada 2018r. opracowane zostały zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 

czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, a 

po weryfikacji kosztów uznano celowość ich ponoszenia 

 

 zarządzenie Nr 182/17 z dnia 16 października 2017r. w sprawie wprowadzenia Instrukcji 

inwentaryzacyjnej aktywów i pasywów Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie oraz jednostek 

obsługiwanych - z uwagi na przejęcie obsługi finansowej placówek oświatowych 

wprowadzono Instrukcję inwentaryzacyjną dostosowaną do obecnego stanu faktycznego 

 

 zarządzenie Nr 183/17 z dnia 16 października 2017r. w sprawie przeprowadzenia 

inwentaryzacji aktywów i pasywów Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie oraz jednostek 

obsługiwanych - zarządzono przeprowadzenie przez Komisję Inwentaryzacyjną pełnej 

inwentaryzacji składników majątku Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie oraz jednostek 

obsługiwanych 

 

 zarządzenie Nr 184/17 z dnia 18 października 2017r. w sprawie powołania Komisji 

Inwentaryzacyjnej - w celu przeprowadzenia pełnej inwentaryzacji składników majątku 

Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie oraz jednostkach obsługiwanych powołano Komisję 

Inwentaryzacyjną w składzie: 



 Joanna Rakowska - przewodnicząca Komisji Inwentaryzacyjnej; 

 Józef Strug – członek Komisji Inwentaryzacyjnej; 

 Eunika Kowal – członek Komisji Inwentaryzacyjnej 

 

 zarządzenie Nr 185/17 z dnia 19 października 2017r. w sprawie powołania komisji do 

odbioru zadania - do odbioru w dniu 23 października 2017r. zadania: „Niwa droga 

dojazdowa do gruntów rolnych”  powołano komisję w składzie: 

 Mirosław Pejski - przewodniczący, pracownik UMiG w Radkowie; 

 Mirosław Kundzicz  - członek, pracownik UMiG w Radkowie; 

 Artur Jasiak   - członek, pracownik UMiG w Radkowie 

 

 zarządzenie Nr 186/17 z dnia 20 października 2017r. w sprawie powołania komisji - w 

celu dokonania w dniu 6 listopada 2017r. czynności kontrolnych w gospodarstwie 

agroturystycznym Zielony ogród w Ścinawce Średniej nr 28 powołano komisję w składzie: 

 Agnieszka Cyron - inspektor ds. rolnictwa i integracji środowisk wiejskich - 

 przewodnicząca; 

 Małgorzata Bądkowska - podinspektor ds. działalności gospodarczej i 

 rozwiązywania problemów alkoholowych - członek; 

 Oskar Hupało - inspektor ds. wymiaru i kontroli zobowiązań podatkowych - 

 członek; 

 Robert Radaczyński - inspektor Straży Miejskiej w Radkowie - członek 

 

 zarządzenie Nr 187/17 z dnia 20 października 2017r. w sprawie powołania komisji do 

odbioru zadania - do odbioru w dniu 24 października 2017r.zadania pn.: „Gruntowna 

konserwacja rowu R-H w dz. nr 174” w Suszynie w składzie: 

 Sabina Jasiak    - przewodnicząca, pracownik UMiG w Radkowie 

 Mirosław Kundzicz   - członek, przedstawiciel UMiG w Radkowie 

 Grażyna Domaszewska-Kacik - inspektor nadzoru, Dolnośląski Zarząd Melioracji 

 i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu, Oddział w Świdnicy 

 Dariusz Chrobociński  - członek, przedstawiciel wykonawcy. 

 

 

 

 

 

 



Referat Organizacyjno – Administracyjny  

Kierownik Józef Strug 

 

 
1. W ramach zawartych umów z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku w miesiącu 

październiku 2017r. pracowały 3 stażystki, w tym 2 stażystki rozpoczęły odbywanie 

półrocznego stażu od dnia 1  października 2016r. w ramach projektu „Aktywizacja osób 

młodych pozostających bez pracy w powiecie kłodzkim (III) współfinansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój Projekt realizowany w ramach inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych. 

 

Zgodnie z umową z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku w ramach robót publicznych 

rozwiązano stosunek pracy w dniu 16.10.2017r. z 12 pracownikami  którzy na terenie Gminy 

oczyszczali przepusty, czyścili rowy, kosili trawy, przycinali krzewy oraz wykonywali drobne 

prace budowlane. 

Stosownie do złożonego zobowiązania zatrudniono 6 pracowników na 3 miesiące na ½  etatu 

przez  tut. Urząd. 

 

W dalszym ciągu jest zatrudnionych w ramach robót publicznych 7 pracowników,  którzy na 

terenie Gminy utrzymują drogi i ciągi piesze, koszą trawy, przycinają krzewy oraz wykonują 

drobne prace budowlane.  

 

W Powiatowym Urzędzie Pracy w Kłodzku złożony wniosek na organizację robót publicznych 

od miesiąca listopada dla 6 osób na 3 miesiące został rozpatrzony negatywnie  z uwagi na 

wyczerpanie środków finansowych.   

 

2. W zatrudnieniu pracowników administracyjnych i pracowników obsługi Urzędu Miasta i 

Gminy w stosunku do miesiąca  września  2017r. nastąpiły następujące zmiany: 

- z uwagi na przejście na rentę rozwiązano stosunek pracy ze sprzątaczką, 

- w miejsce zwolnionego ww. miejsca pracy został zatrudniony pracownik. 

 

Prezesowi Sadu Rejonowego w Kłodzku zostały wskazane dwa podmioty, w których  będzie 

wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna w 2018r. Obowiązek 

pracy wskazanej przez Sąd będzie realizowany w: 

- Radkowskich Usługach Komunalnych  

- Gminnym Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Radkowie.  



W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno-Administracyjny w miesiącu październiku br. 

na bieżąco wykonywał wszystkie zadania nałożone na ten referat związane z zapewnieniem 

właściwego funkcjonowania Urzędu. 

 

 

Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami  

Kierownik Piotr Rożej 

 

 

I.   W okresie sprawozdawczym przygotowano 6 zarządzeń w sprawach objętych 

zakresem działań referatu. 

 

II.    W okresie sprawozdawczym przeprowadzono następujące przetargi: 

-     I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 784/5 AM3 o pow. 0,2169 ha 

położonej  

w Wambierzycach przy ul. Podlesie. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena 

osiągnięta w przetargu wyniosła 62 115,00 zł brutto; 

-    I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 784/6 AM3 o pow. 0,2317 ha 

położonej  

w Wambierzycach przy ul. Podlesie. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena 

osiągnięta w przetargu wyniosła 73 800,00 zł brutto; 

-    I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 266/12 AM15 o pow. 0,0985 ha położonej  

w Radkowie przy ul. Stołowogórskiej  7. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena 

osiągnięta w przetargu wyniosła 67 084,20 zł brutto; 

-    I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 259/13 AM1 o pow. 0,2191 ha położonej w 

Ścinawce Górnej. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena osiągnięta w przetargu 

wyniosła 43 047,46 zł brutto; 

-    I przetarg ustny ograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości rolnej oznaczonej 

geodezyjnie jako nr 842 AM1 o pow. 0,45 ha położonej w Ścinawce Dolnej. Przetarg zakończył 

się wynikiem negatywnym; 



-    III przetarg ustny ograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 50 AM1 o pow. 0,55 ha położonej w Pasterce. 

Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym.  

-    I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 17/18 AM1 o pow. 0,1082 ha 

położonej w Wambierzycach. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. (działka 

w sąsiedztwie zabudowań przy ul. Noworudzkiej 18 i 18a); 

-  I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 266/7 AM15 o pow. 0,1371 ha położonej w 

Radkowie przy ul. Stołowogórskiej 17. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. 

 

 

III.     Podano do publicznej wiadomości informację o ogłoszeniu następujących 

przetargów: 

-    I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej położonej w Ścinawce Średniej przy ul. Leśnej oznaczonej geodezyjnie jako 

dz. nr 623/2 AM-3 o pow. 0,27ha. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 61 500,00 zł netto. 

Termin przetargu 09.11.2017r. godz. 1000. 

- III przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej położonej w Radkowie oznaczonej geodezyjnie jako dz. nr 332/6 AM-16 o 

pow. 0,1197ha. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 65 200,00 zł netto. Termin przetargu 

09.11.2017r. godz. 1100. (działka pomiędzy ulicą Ogrodową i Kościuszki) 

- III przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej położonej w Tłumaczowie oznaczonej geodezyjnie jako dz. nr 858/2 AM-1 o 

pow. 0,0675 ha. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 11 500,00 zł netto. Termin przetargu 

09.11.2017r. godz. 1030 (działka przy granicy). 

 

IV.      W okresie sprawozdawczym zawarto następujące akty notarialne: 

-    warunkową umowę sprzedaży dotyczącą działki nr 60/1 AM-1 o pow. 2,16ha położoną w 

Karłowie. Nabywca nieruchomości został wyłoniony w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego. Z uwagi na fakt, iż nieruchomość jest lasem, Skarbowi Państwa 

reprezentowanemu przez Lasy Państwowe przysługuje prawo pierwokupu nieruchomości. W 

przypadku nieskorzystania z tego prawa, ze zwycięzcą przetargu zostanie zawarta umowa 

przenosząca prawo własności nieruchomości. Cena nieruchomości ustalona została w drodze 

przetargu na kwotę 164 305,83 zł. 



 

-    warunkową umowę sprzedaży dotyczącą gminnego udziału w wysokości ½ w działkach 

oznaczonych geodezyjnie nr 261/4, 261/7, 261/10, 261/9. Sprzedaż w/o udziałów odbywa się w 

drodze bezprzetargowej zgodnie z art. 37 ust 2 pkt 9 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o 

gospodarce nieruchomościami na rzecz współwłaściciela nieruchomości. Ponieważ zbywana 

nieruchomość stanowi w części las również w tym przypadku Skarbowi Państwa 

reprezentowanemu przez Lasy Państwowe przysługuje prawo pierwokupu nieruchomości. 

 

V. W związku z wejściem w życie uchwały nr XLV/282/17 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 

29.09.2017r. w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej i ustalenia jej przebiegu, 

wystąpiono do Zarządu Powiatu Kłodzkiego z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie Gminie 

Radków części nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 158 AM 4 obręb Karłów, 

objętej wyżej wymienioną uchwałą Rady Miejskiej w Radkowie. Wniosek stanowi podstawę do 

wszczęcia przez Starostwo Powiatowe w Kłodzku procedury potrzebnej do nieodpłatnego 

przekazania przedmiotowego gruntu Gminie Radków, w tym jego geodezyjnego wydzielenia i 

przygotowania stosownej umowy notarialnej. 

 

VI. Ponadto: 

- w okresie sprawozdawczym przyjęto do rozpoznania 3 wnioski o wydanie zezwolenia na 

usunięcie drzew oraz 3 zgłoszenia o zamiarze wycinki drzew przez osoby fizyczne. W tym 

samym czasie wydano 4 decyzje zezwalających na wycinkę drzew oraz 6 postanowienie o 

braku podstaw do wniesienia sprzeciwu co do planowanej wycinki drzew przez osobę fizyczną; 

- zawarto 6 porozumień zezwalających na usunięcie drzew z zadrzewień będących własnością 

gminy, które to należało usunąć w ramach likwidacji bezpośredniego zagrożenia dla 

bezpieczeństwa ludzi i mienia;  

- zwrócono się z wnioskami do Starosty Kłodzkiego o wydanie stosownego zezwolenia na 

usunięcie drzew w miejscowościach Radków, Tłumaczów i Ścinawka Dolna, Raszków, 

Ścinawka Górna, które to stanowiły zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi, mienia oraz ruchu 

drogowego lub musiały zostać wycięte w ramach cięć sanitarnych z gruntów leśnych. 

- wydano 2 postanowienia w sprawie zaopiniowania wstępnego podziału nieruchomości.  

- podpisano umowę z firmą NEOPOLIS na dokończenie prac związanych z uchwaleniem 

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Radków, 

- przygotowano uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego obrębu Ścinawka Średnia oraz części obrębu Ścinawka 

Górna, 



- przygotowano uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego obrębu Ścinawka Dolna, Raszków oraz Suszyna, 

- udział w pracach komisji ds. odbioru zadania pn. ”Niwa droga dojazdowa do gruntów rolnych”. 

- wydano uzgodnień przejścia przez nieruchomości gminne na terenie Ścinawki Dolnej oraz 

Ścinawki Średniej dla inwestycji pn. budowa sieci telekomunikacyjnej Orange Polska S.A. na 

terenie powiatu kłodzkiego, obszar OLT Ścinawka Średnia.  

 

 

Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

Do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu: 

 przekazano bazę danych w Systemu Informacji Oświatowej) - stan na 30 września 

2017. Sprawozdanie obejmuje liczbę uczniów: 636 w tym: (SP 516+120 klasy dot. 

gimn.), przedszkolaki – 239, oraz liczbę nauczycieli – 121, co w przeliczeniu na etaty 

wynosi: 99,87. 

 złożono wniosek nr 1 do Kuratorium Oświaty dot. środków Funduszu Pracy na 

dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników - jest to 

kwota 16 162 zł, w tym: 

- liczba pracodawców, którym przysługuje dofinansowanie - 2 

- liczba młodocianych pracowników - 2; 

 Na bieżąco wystawiane są zaświadczenia do OPS-u o wysokości pobieranych 

świadczeń pomocy materialnej w 2015 roku. 

 Na bieżąco realizowane są zapotrzebowania ze szkół (zakup materiałów i usług, po 

rozpoznaniu rynku i wyborze najkorzystniejszej oferty) w celu prawidłowego 

funkcjonowania poszczególnych szkół. 

 Przygotowano Wniosek o wszczęcie postępowania publicznego na „Dostawę oleju 

opałowego do jednostek oświatowych oraz budynków w zarządzie Gminy Radków na 

sezon grzewczy 2017/2018”. 

 Wniosek o udzielenie wsparcia finansowego na zakup pomocy dydaktycznych w 

ramach Rządowego programu – „Aktywna tablica” dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Ścinawce Dolnej uzyskał akceptację. Kwota dotacji – 14 000,00 zł. 



 Gmina Radków przystąpiła do Programu Rewitalizacji Hal Sportowych ogłoszony przez 

Fundację Promocji i Rozwoju Gmin Polskich – dofinansowanie w programie do 50%. 

Wniosek dotyczy:  

1) sali gimnastycznej w Radkowie (zakres rewitalizacji: podbudowa, nawierzchnia, sprzęt) – 

wartość wkładu własnego – 50% (150.000,00 zł);  

2) hali sportowej w Ścinawce Średniej (zakres rewitalizacji: nawierzchnia i sprzęt) – wartość 

wkładu własnego – 50% (50.000,00 zł). 

Planowany termin realizacji zadania: trzeci kwartał 2018 r. 

Zgłoszone hale sportowe zostały zakwalifikowane do programu w dniu 11.10.2017r. 

 Do Ministerstwa Edukacji Narodowej złożono wniosek o zwiększenie części oświatowej 

subwencji ogólnej z 0,4% rezerwy w roku 2017 stanowiący Załącznik Nr 3 z tytułu 

dofinansowania kosztów związanych z wypłatą odpraw dla nauczycieli - 21.331,00 

 Trwa realizacja  projektu "Umiem pływać"  - dodatkowa III  tura – zajęcia na basenie dla 

uczniów klas I szkoły podstawowej – z wyjazdu skorzystają uczniowie ze szkoły 

podstawowej w Radkowie, w Wambierzycach i w Ścinawce Dolnej. Liczba przyznanych 

grup: 2 - maksymalna liczba dzieci: 30 - (2 grupy transportowe)  oraz trzy grupy klas III 

ze Ścinawki Średniej – nauka pływania pod nadzorem instruktora – w 100% 

 finansowane.  Realizacja zajęć  do 30 listopada 2017 roku - 10 wyjazdów 1,5-

godzinnych, jeden raz w tygodniu, pływalnia: Aqua Centrum Nowa Ruda-Słupiec.    

 Realizacja projektu pt.: „Kurs na edukację - podniesienie wiedzy i kompetencji dzieci 

i młodzieży z Gminy Radków” w 100% ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Dolnośląskiego Oś priorytetowa 10. Edukacja, Działanie 10.2; Poddziałanie 10.2.1 

 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej 

i ponadgimnazjalnej – konkurs horyzontalny i OSI: 

- zakończono rekrutację uczestników projektu, w podziale na poszczególne szkoły, tj.: do 

określonego rodzaju zajęć wraz z kompletem dokumentacji (deklaracje uczestników, 

oświadczenia, regulaminy rekrutacji uczestników, podpisane umowy itp.). Sporządzone 

zestawienia pomocy dydaktycznych - pogrupowano na zestawienia łączne: (sprzęt 

komputerowy, multimedialny, meble, wyposażenie, pomoce dydaktyczne) przekazano do 

różnych firm w celu  dokonania oszacowania wartości przedmiotowego zadania, co pozwoli  na 

ustalenie wartości szacunkowej zamówienia, a tym samym pozwoli na  wszczęcie już 



w najbliższym czasie przez Gminę Radków procedury zamówienia publicznego 

w przedmiotowym zakresie. 

W poszczególnych szkołach od października nastąpiła realizacja dodatkowych zajęć. Każda 

grupa uczniów (wskazana przez szkołę w projekcie) ma do zrealizowania 120 h zajęć, lub 60 h 

do 30.06.2019r., a do końca roku 2017  do wypracowania – 20h, lub 10h (na podstawie 

złożonych przez nauczycieli harmonogramów). 

 Projekt obejmuje wsparciem 328 uczniów 

 w zakresie podnoszenia kompetencji kluczowych na zajęciach dodatkowych i 

stymulowania rozwoju dzięki zajęciom specjalistycznym dla uczniów ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi.  

 Zostaną doposażone pracownie przedmiotowe (w tym pracownie przyrodnicze) w sprzęt 

niezbędny do przeprowadzania doświadczeń i eksperymentów a także w pomoce 

dydaktyczne do rozpoznawania potrzeb rozwojowych uczniów i prowadzenia terapii.  

 Nauczyciele podniosą swoje kompetencje zawodowe.  

 Dzięki realizacji projektu zostaną osiągnięte trwałe rezultaty m.in: 

 

-wykorzystanie doposażenia zakupionego dzięki EFS do pracowni przyrodniczych i 

przedmiotowych w 3 Szkołach Podstawowych i 2 Gimnazjach, 

-nabycie kompetencji kluczowych przez 295 uczniów 

-podniesienie kompetencji zawodowych u 49 nauczycieli. 

 

W dniu 16.10.2017r. w Ścinawce Średniej w budynku dydaktyczno-szkoleniowym odbyło się 

spotkanie z Rodzicami dzieci uczęszczających do oddziałów GPP w Ścinawce Średniej. Celem 

spotkania było przekazanie informacji w zakresie zmiany lokalizacji i funkcjonowania nowego 

przedszkola w Ścinawce Średniej. Przedłożona koncepcja funkcjonowania „nowego 

przedszkola”  przyjęta przez Rodziców pozytywnie.  

Hala Sportowa 

Hala sportowa  czynna  jest od poniedziałku do piątku od 7.00 do 21.00,  soboty i  niedziele od 

9.00 do 17.00.   

W dni szkolne do godziny 15.00 z hali korzystają dzieci i młodzież z Zespołu Szkół w ramach 

lekcji wychowania fizycznego. 

W godzinach popołudniowych korzystała młodzież szkolna w ramach SKS,  Szkoła Sportowa, 

sekcja piłki siatkowej dziewcząt Wieży Radków 5 razy w tygodniu, łącznie 9 godzin w tygodniu. 

Sekcja łucznicza i szachowa zgodnie z harmonogramem zajęć. 



Codziennie kilkanaście osób korzysta z siłowni, wykupiono 8 karnetów miesięcznych. 

Z kawiarni korzystają raz w tygodniu Panie z KGW oraz rozpoczęto po przerwie zajęcia 

AEROBIKU dla pań. 

Odnotowano 2 tysiące osób ćwiczących w godzinach popołudniowych. 

IMPREZY SPORTOWE  

 Inauguracja sezonu w III Lidze szachowej seniorów i mecz Radków z Polonią Wrocław 

w dniu 08 października zakończony zwycięstwem gości z Wrocławia 3 – 2. 

 W Eliminacjach Strefowych w warcabach 100-polowych 14.10.2017 roku w Burkatowie 

k. Świdnicy udział wzięło 6 szachistów UKS GIECEK Radków, z których trójka uzyskała 

awans do Finału Dolnośląskiego Dolnośląskich Igrzysk LZS uzyskując ważne punkty do 

punktacji GMIN. 

 W Otwartych Mistrzostwach Okręgu Kłodzkiego juniorów w szachach rozegrano 07 

października w Srebrnej Górze 2 rundy z tempem szachów klasycznych, uczestniczyło 

38 szachistów w tym 14 to szachiści z Gminy Radków. 

Następne spotkanie na Twierdzy w Kłodzku w dniu 28.10. i zakończenie na Hali 

sportowej w Ścinawce Średniej w dniu 18 listopada. 

 W Indywidualnych Mistrzostwach Makroregionu w szachach do 9 lat  rozgrywanych w 

Kudowie Zdrój w dniach od 14 do 20 października uczestniczyła Tatiana Rybka oraz 

Kacper Jaroszuk. 

Tatiana w swojej grupie do 9 lat dziewcząt zajęła 6  miejsce premiowane awansem do 

FINAŁU MISTRZOSTW POLSKI  młodziczek w 2018 roku. 

 21 października na Hali Sportowej odbyła się Eliminacja do Mistrzostw Polski modeli 

samochodów zdalnie sterowanych RC, uczestniczyło 65 zawodników i około 50 widzów 

na trybunach. 

Impreza była prowadzona i organizowana przez Gminne Centrum Kultury, Sportu i 

Turystyki w Radkowie.  

Wiejskie Centrum Kultury Rekreacji i Integracji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2  

Ośrodek czynny: w poniedziałek, wtorek i piątek w godzinach 17:00-20:00, natomiast w środę i 

w sobotę czynny od 16:00-19:00. 



Zajęcia na sali gimnastycznej; 

- poniedziałek: gry z piłkami dla dzieci, tenis stołowy+ trening „młodziki”; 

- wtorek: siatkówka panie z "Zielonej róży", siatkówka (grupa z Nowej Rudy);  

-środa: koszykówka (chłopcy z podstawówki i gimnazjum) + trening „młodziki”; 

-czwartek: Zajęcia „Łucznictwo”; 

-piątek: zabawy z piłkami dla najmłodszych – siatkówka; 

-sobota: siatkówka (grupa z Nowej Rudy), siatkówka dla chętnych rodziców z dziećmi. 

 

Siłownia ma duże zainteresowanie, oprócz mieszkańców Wambierzyc przyjeżdżają panowie z 

Radkowa, Raszkowa, Ratna Dolnego oraz Ścinawki Średniej. 

W dniach  od 01.10.2017 do 20.10.2017. na sali gimnastycznej w zajęciach brało udział 160 

osób, z siłowni skorzystało 97 osób. Kwota za ten okres wynosi 140 zł.   

Kompleks boisk Orlik 2012 w Tłumaczowie - wydarzenia oraz zajęcia sportowe  

- Turniej tenisa ziemnego; 

- Wyjazd z dziećmi na turnieje piłki nożnej do Szczytnej i Słupca; 

- Zajęcia sportowe z przedszkolakami z Tłumaczowa; 

- Testy sprawnościowe; 

- Treningi piłki nożnej dla dzieci do 12 lat; 

- Treningi piłkarskie dla dorosłych klubu Granica Tłumaczów; 

- Udział wybranych dzieci trenujących na Orliku w Tłumaczowie, w treningach w Radkowie (filia 

WKS Śląsk); 

- Udostępnianie orlika dla oldbojów ze Ścinawki Górnej i Średniej (piłka nożna - rezerwacja na 

każdą środę); 

- Udostępnianie orlika dla oldbojów z Nowej Rudy (piłka nożna - rezerwacja na każdy 

czwartek); 

- Udostępnianie orlika dla młodzieży z Gminy Radków i Gminy Nowa Ruda (piłka nożna - 

rezerwacja z dnia na dzień); 

- Systematyczne zajęcia tenisa ziemnego z wykwalifikowanymi trenerami dla dzieci, młodzieży i 

dorosłych; 

- Udostępnianie boiska do tenisa ziemnego dla tenisistów z Czech (rezerwacje z dnia na 

dzień); 

- Udostępnianie boiska do tenisa ziemnego dla tenisistów z Polski (rezerwacje z dnia na dzień); 

- Zajęcia na siłowni znajdującej się 50 metrów od orlika (budynek przedszkola - rezerwacje z 

dnia na dzień. 

 



Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

W   dniu  1 października, w Hali Stulecia we Wrocławiu  odbył się koncert pod batutą Mariusza 

Dziubka, z okazji Międzynarodowego Dnia Seniora. W koncercie Orkiestry Wszech-czasów 

 uczestniczyli mieszkańcy Gminy Radków w liczbie ponad 120 osób. 

10 października wspólnie z seniorami z Radkowskiego Klubu Aktywnego Seniora „Srebrny 

Liść” uczestniczono w spotkaniu z wrocławskimi seniorami z Klubu Seniora Gajowice. Celem 

spotkania było nawiązanie współpracy pomiędzy klubami oraz wymiana doświadczeń. Z 

delegacją wrocławskich seniorów oraz przewodnikiem seniorzy z Gminy Radków, mieli 

możliwość zobaczenia panoramy Wrocławia z wieży widokowej Sky Towera, przejechali nad 

Odrą kolejką linową Polinka oraz zwiedzili Katedrę Wrocławską, Ostrów Tumski i Rynek.  

W dniach 13 i 18 października przeprowadzono kontrolę zgodności miesięcznych planów 

jadłospisów przekazywanych co miesiąc przez dyrektorów z: Integracyjnego Radkowskiego 

Zespołu Żłobków oraz Gminnego Przedszkola Publicznego z Oddziałami Integracyjnymi w 

Radkowie z wydaniem gotowego posiłku, pod kątem zgodności jadłospisu dostępnego dla 

rodzica/opiekuna dziecka, a wydanym posiłkiem. Stwierdzono, że w GPP w podawanych 

 posiłkach stosowane są zamienniki o czym rodzic/opiekun nie jest informowany (w sposób 

zwyczajowo przyjęty - poprzez informację dostępną na tablicy). Wystąpiono do dyrektora o 

wyjaśnienie (przyczynę) nieprawidłowości. 

W dniach 17-19 października przeprowadzono wizytę w świetlicach w miejscowościach 

Ścinawka Dolna i Raszków. Celem wizyty w świetlicach było sprawdzenie frekwencji oraz 

rozpoznanie potrzeb związanych z prawidłowym ich funkcjonowaniem.  

Gmina Radków sfinansowała pierwszą dawkę szczepionki przeciwko wirusowi brodawczaka 

ludzkiego. Obecnie w Programie bierze udział kolejny rocznik dziewczynek tj. 2004 do którego 

kwalifikuje się 36 dziewczynek. Pierwszą dawkę szczepionki podano 8 dziewczynkom. 

Pozostałe dziewczynki ze względu na brak zgody rodzica lub prawnego opiekuna nie wezmą 

udziału w programie. 

 

 

Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Aleksandra Kowalczyk, osoba zastępująca Agnieszka Cyron 
 

 

1. Sporządzono i przedłożono w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego 

wniosek o płatność  dla zakończonego zadania pn. „Wyposażenie boisk sportowych w 



miejscowościach Ścinawka Dolna i Tłumaczów”, w ramach konkursu „Odnowa 

Dolnośląskiej Wsi”. Na boiskach sportowych w miejscowościach Tłumaczów i Ścinawka 

Dolna zostały zamontowane po dwie wiaty stadionowe, każda posiadająca 20 miejsc 

siedzących. Całkowita wartość zadania wyniosła 46789,20 zł brutto. Dofinansowanie z 

budżetu województwa wyniosło 50% wartości zadania. 

2. W dniu 18 października pracownicy działu Kontroli Urzędu Marszałkowskiego 

przeprowadzili kontrolę na miejscu zrealizowanego projektu pn. „Przebudowa ulic 

Objazdowej i Ciemnej w Wambierzycach”. Raport pokontrolny został sporządzony bez 

żadnych uwag. W związku z powyższym gmina Radków oczekuje już tylko na przelew 

środków unijnych. (Całkowita wartość zadania wyniosła: 1 165 359,89 zł, w tym 

dofinansowanie ze środków PROW 2014-2020:  693 087,00 zł). 

3. Zakończono realizację zadania pn. „Gruntowna konserwacja rowu R-H w dz. nr 174” w 

Suszynie. Trwa przygotowywanie dokumentacji rozliczeniowej. Koszt całego zadania to 30 

000,00 zł, w tym wsparcie z budżetu województwa – 14 400,00 zł. 

4. Zakończono realizację projektu Rowerowy Region - Ziemia Noworudzko-radkowsko-

broumovska" o łącznej wartości 1.167.444,50 zł z czego dofinansowanie wyniosło 85% 

wartości zadania. Zadanie składało się z dwóch części: 

 „Remont ścieżki rowerowej: ul. Grunwladzka - góra Guzowata”, zakończono prace 

 remontowe od ul. Grunwaldzkiej w Radkowie do miejsca zaprojektowanego tarasu 

 widokowego, zamontowano oznakowanie ścieżki rowerowej, montaż tablicy 

 informującej o  realizowanym projekcie. 

 Zakończono realizację zadania pn. "Budowa ścieżki rowerowej: Ścinawka Górna - 

 Włodowice", zakończono budowę ścieżki rowerowej biegnącej od drogi wojewódzkiej do 

 granicy Gminy w kierunku do Włodowic, zamontowano oznakowanie ścieżki rowerowej, 

 tablicy informującej o realizowanym projekcie. 

 Aktualnie trwają prace związane ze złożeniem raportu częściowego oraz zestawienia 

 wydatków w generatorze wniosków (do końca listopada). 

5. Projekt pn. „Trasa edukacyjna szlakiem zabytków przyrodniczych i historycznych” - trwają 

prace wykończeniowe i porządkowe na parkingu w Wambierzycach, montaż stojaków 

rowerowych, montaż tablic informacyjno - promocyjnych. Przygotowywany jest raport 

częściowy oraz zestawienie wydatków w generatorze wniosków. (Koszt inwestycji: 1 657 

577,28 zł, dofinansowanie 85%). 

6. Projekt pn. „Poprawa dostępności transportowej ziemi broumovskiej i regionu kłodzko - 

wałbrzyskiego" - zakończono realizację zadania pn. „Przebudowa odcinka ul. Grunwaldzkiej 

w Radkowie w obrębie działek ewidencyjnych nr 1 i 92”. Łączny koszt inwestycji: 705 

831,34 zł. 



7. Projekt pn. „Śladami św. Jakuba na czesko-polskim pograniczu" - trwają prace nad 

złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu z Funduszu Mikroprojektów Euroregionu 

Glacensis w programie INTERREG VA. Jest to projekt promocyjny, wydanie materiałów 

promocyjnych: mapa, folder, publikacje (800 lat Wambierzyc). Partnerzy projektu Mezimesti 

i Mieroszów. Wartość projektu do 20 tys. EUR. 

8. W ramach realizacji projektu pn. „Rozwój obszarów wiejskich i aktywizacja środowiska 

wiejskiego w Gminie Radków poprzez organizację szkoleń i warsztatu dla mieszkańców” w 

Centrum Inicjatyw Wiejskich Gminy Radków w Ścinawce Górnej odbyły się dwa szkolenia 

dla rolników: z zakresu hodowli bydła w warunkach pogórza oraz z zakresu sprzedaży 

bezpośredniej. Szkolenia prowadził prof. Maciej Adamski z Uniwersytetu Przyrodniczego 

we Wrocławiu. W ramach projektu odbędą się jeszcze 3 szkolenia.  

 Zapraszamy do udziału w najbliższym szkoleniu pn. „Finansowanie przedsięwzięć w 

 ochronie środowiska. Odnawialne źródła energii”, które odbędzie się 6 listopada o godz. 

 13.00 w Centrum Inicjatyw Wiejskich Gminy Radków w Ścinawce Górnej. Szczególnie 

 szkolenie polecamy osobom chcącym zainstalować w swoich gospodarstwach 

 domowych instalacje fotowoltaiczne, solary lub pompy ciepła. 

9. 30 października w Centrum Inicjatyw Wiejskich Gminy Radków odbyło się spotkanie 

organizacyjne dotyczące VII Jarmarku Bożonarodzeniowego. W tym roku Jarmark odbędzie 

się w niedzielę 10 grudnia. 

10. W związku z udziałem Gminy Radków w projekcie „Sieć najciekawszych wsi w Polsce” i 

zgłoszeniem do udziału miejscowości Wambierzyce w dniu 19 października odbyło się 

spotkanie z przedstawicielami firmy „Locativo”, której zadaniem jest przygotowanie strategii 

marki dla projektu. Zasadniczym celem spotkania był rekonesans po Wambierzycach: 

odwiedzenie miejsc najciekawszych z punktu widzenia pielgrzymów i turystów, jak również 

zachowanej części typowo wiejskiej w miejscowości (ul. Wiejska) oraz obiektów 

użyteczności publicznej, służących codzienności mieszkańców. Jest to kolejny etap 

projektu. 

11. Gmina Radków była współorganizatorem organizowanego w dniu 1 października 

niezwykłego koncertu Orkiestry Wszechczasów” z okazji Świtowego Dnia Seniora podczas 

Targów Senioralnych w „Hali Stulecia”. Wyświetlany był film promocyjny o walorach Gminy 

Radków oraz przygotowaliśmy swoje stoisko promocyjne.  

12. Uczestniczono w przygotowywaniach do IV Sudeckich Dni Muzyki Chóralnej, które odbyły 

się w dniach 6-7 października w Tłumaczowie i Wambierzycach.    

13. 10 października uczestniczono w konferencji pn. „Zrównoważony rozwój ziemi kłodzkiej” w 

Polanicy Zdroju, zorganizowanej przez Starostwo Powiatowe w Kłodzku z okazji 

Światowego Dnia Turystyki. Podczas spotkania m.in. przedstawiony został ogólny rys 

turystyczny subregionu – jego zalety oraz wady (wynikające z wielości atrakcji i braku 



wspólnego mianownika), produkty lokalne („Wołowina sudecka”), bieżące dane liczbowe 

dotyczące turystyki na Dolnym Śląsku ze szczególnym uwzględnieniem ziemi kłodzkiej 

(Dolnośląska Organizacja Turystyczna).     

14. Uczestniczono w organizacji IV Przeglądu Młodych Organistów, który odbył się 20-21 

października. 

15. Uczestniczono w przygotowaniach do VII Otwartego Rajdu Samochodowego Krakowskiej 

Kongregacji Kupieckiej, który odbył się 21 października. Gmina Radków była partnerem 

tego wydarzenia. Na trasie Rajdu znalazły się m.in. Wambierzyce oraz Radków, gdzie 

uczestnicy otrzymywali okolicznościowy stempel potwierdzający ich uczestnictwo oraz 

materiały promocyjne. Burmistrz Miasta i Gminy Radków był również fundatorem pucharu 

dla najlepszej załogi Rajdu.  

16. W ramach przygotowań do obchodów 800-lecia Wambierzyc odbyło się m.in.: spotkani 

 z o. Albertem w Wambierzycach (4 października). Ustalono względny kalendarz 

 wydarzeń, sporządzono i wysłano wnioski o patronaty honorowe, podjęto rozmowy z 

 przedstawicielem Chóru „Poznańskie Słowiki”, który wystąpi podczas II Wambierzyckich 

 Spotkań Muzycznych im. I. Reimanna (23-24 czerwca).   

 

 

 

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów alkoholowych 

 Małgorzata Bądkowska 

 

W okresie sprawozdawczym zostało przyjętych 27 wniosków o wpis do Centralnej Ewidencji i 

Informacji o Działalności Gospodarczej, które następnie zostały przekształcone na formę 

dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki.   

1. Udział pracownika merytorycznego w Forum ds. organizacji pozarządowych na Dolnym 

Śląsku zorganizowanego w dniu 5 października 2017r. we Wrocławiu przez Wydział 

Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Dolnośląskiego. 

Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radkowie w miesiącu 

październiku odbyła jedno posiedzenie w dniu 13 października 2017r na którym: 

1. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach 

dotyczący dofinansowania programu „Zabawy Szachowe” otrzymując dofinansowanie w kwocie  

780,00 zł. 



2. Zapoznała się z materiałami kierowanymi do MGKRPA w Radkowie oraz przeprowadziła 

rozmowy motywacyjne z osobami skierowanymi do Komisji w sprawie  nadużywania alkoholu. 

 

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

Kierownik Mirosław Pejski 

W okresie sprawozdawczym realizowano niżej wymienione zadania: 

1. W zakresie gospodarki odpadami: 

 weryfikacja właścicieli nieruchomości pod kątem złożenia deklaracji za 2017r.; 

 kontrola nieruchomości pod kątem złożenia deklaracji przez użytkowników za lata 2013 

-2016; 

 nadzór nad realizacją usług polegających na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów 

komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości z terenu gminy Radków. 

Wykonawcą usług jest RUK w Radkowie; 

 nadzór nad realizacją usług polegających na tymczasowym zarządzaniu składowiskiem 

odpadów w Ścinawce Dolnej – obowiązki zarządzającego przejęły Radkowskie Usługi 

 Komunalne sp. z o. o. w Radkowie; 

 przygotowanie, wydruk i dystrybucja kodów kreskowych dla mieszkańców gminy 

Radków. 

  

2. W zakresie zamówień publicznych: 

 23 października 2017 r. ogłoszono przetarg nieograniczony na zadanie pn.: „Dostawa 

oleju opałowego do jednostek oświatowych oraz budynków w zarządzie gminy Radków 

na sezon grzewczy 2017/2018” 

 otwarcie ofert odbędzie się 31.10.2017 r.; 

 Trwają prace związane z przygotowaniem dokumentacji na zadanie pod nazwą 

“Remont dróg Radków 491 km 0+000 – 0+180, Radków 508,515 km 0+000-0+385 w 

ramach usuwania szkód powstałych przy intensywnych opadach deszczu; 

 Prowadzona jest bieżąca realizacja zadań z zamówień publicznych oraz zadań nie 

przekraczających równowartości 30 000 euro. 

  

    3. W zakresie gospodarki drogami: 

  

 Bieżąca realizacja zadań w zakresie oświetlenia ulicznego; 



 Bieżąca realizacja zadań z zakresu utrzymania czystości dróg i placów na terenie 

Radkowa, Wambierzyc  oraz Karłowa; 

 Zakończono i rozliczono zadanie: pn ,, Remont dróg Ścinawka Dolna 260 km 0+227-

0+827; Ratno Górne 404, 405 km 0-0+146; Radków 268/1 km 0-0+800 [ intensywne 

 opady deszczu czerwiec, lipiec 2012 r.; intensywne opady deszczu i deszczu ze 

śniegiem oraz spływ powierzchniowy styczeń 2012 r.] ” 

 Zakończono i odebrano zadanie rekultywacyjne pod nazwą  „Niwa droga dojazdowa do 

gruntów rolnych”; 

 Wykaszanie placów i terenów miejskich w Radkowie; 

 Uzupełnianie i poprawianie oznakowania drogowego na terenie Miasta i Gminy Radków; 

 Dostarczanie materiałów do utwardzenia dróg, zgodnie ze zgłaszanymi wnioskami od 

mieszkańców;  

 Uzyskano promesę w kwocie 360 000 zł na zadanie związane z remontem dróg 

uszkodzonych w wyniku intensywnych opadów deszczów, zadanie pod nazwą “Remont 

dróg Radków 491 km 0+000 – 0+180, Radków  508,515 km 0+000-0+385” 

 Trwają prace związane z realizacją zadania pod nazwą: „Remont dróg Radków 817 km 

0-0+570; Ścinawka Dolna 787/2 km 0-0+450 [intensywne opady deszczu czerwiec, 

lipiec 2012 r.; intensywne opady deszczu sierpień 2015r.]” 

  

3. W zakresie gospodarki mieszkaniowej: 

  

 W ramach bieżącego gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy wykonano 

wymianę instalacji elektrycznej w trzech mieszkaniach, w jednym lokalu mieszkalnym 

wykonano remont przewodu kominowego, postawiono pomieszczenia gospodarcze 

(komórki) dla pięciu lokali. 

 Na bieżąco prowadzona jest konserwacja i naprawy części wspólnych w tym instalacji 

elektrycznej  i gazowej; 

 Prowadzona jest kontrola zadań powierzonych zarządcom Wspólnot Mieszkaniowych; 

 Trwają prace remontowe przy adaptacji pomieszczeń biurowych na mieszkania w 

Rynku 16; 

 Przejęto od najemców dwa lokale mieszkalne, po jednym w Tłumaczowie i w Ścinawce 

Średniej. 

 

 

 

 



Stanowisko ds. Inwestycji, Budownictwa i Nadzoru Budowlanego  

Mirosław Kundzicz  

 

1. PRZEBUDOWA DROGI WOJEWÓDZKIEJ NR 388 W WAMBIERZYCACH W ZAKRESIE 

BUDOWY CHODNIKA 

Zakończono budowę chodnika. Oddano chodnik do użytkowania. 

Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu w ramach swoich zadań na całym odcinku 

wybudowanego chodnika wymieniła nawierzchnię drogi. 

 

2. PRZEBUDOWA ULICY CIEMNEJ I OBJAZDOWEJ W WAMBIERZYCACH 

Zakończono prace związane z remontem przedmiotowych ulic. Ulice oddano do użytku.                   

Zdjęto starą nawierzchnię ulic i wymieniono na nową z kostki kamiennej, wykonano nową 

instalację kanalizacji deszczowej w obydwóch ulicach, wymieniono oświetlenie uliczne na 

nowe. 

 

3. BUDOWA PARKINGU PRZY ZBIEGU ULICY ŁUKOWEJ I NOWORUDZKIEJ  

W WAMBIERZYCACH 

W wyniku przetargu nieograniczonego wyłoniono wykonawcę zadania. Przetarg wygrała  

Firma Ogólnobudowlana KRĘŻEL Ścinawka Średnia ul. Sikorskiego 21A  

Został przekazany wykonawcy plac budowy. Termin wykonania zadania to październik 2017 

roku. 

Na chwilę obecną wykonano podbudowę pod nawierzchnie parkingu oraz instalację kanalizacji 

deszczowej  Kończą się prace związane z budową muru oporowego oraz budową budynku 

socjalnego parkingu.  

 

4. TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU ZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO 

W WAMBIERZYCACH. 

Dobiega koniec realizacji przedmiotowego zadania. W wyniku realizacji zadanie budynek 

szkoły będzie ogrzewany pompą ciepła oraz kotłem na gaz płynny. W wyniku realizacji zadania 

zostanie także wybudowane nowe ogrodzenie całej posesji szkoły. 

 

5. REMONT DROGI GMINNEJ UL. GRUNWALDZKA, KIERUNEK GRANICA PAŃSTWA. 

Zakończono realizację przedmiotowego zadania. W wyniku realizacji została poszerzona  

przedmiotowa droga oraz położony nowy dywanik asfaltowy. Projekt był realizowany w ramach  

programu polsko-czeskiego INTEREG V – A. 

 



6. BUDOWA ŚCIEŻEK ROWEROWYCH: UL. GRUNWALDZKA - GÓRA GUZOWATA ORAZ 

ŚCINAWKA GÓRNA – WŁODOWICE. 

Zakończono realizację przedmiotowego zadania. Na powyższych drogach wykonano nową 

podbudowę oraz położono nową nawierzchnię mineralno-bitumiczną oraz wykonano nowe 

oznakowanie. Projekt był realizowany w ramach programu polsko-czeskiego INTEREG V -A 

 

Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich  

Kierownik Eunika Kowal 

Liczba ludności na terenie miasta i gminy wynosi 9131 osób 

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy – 189 osób).               

 

Z terenu gminy 

 1. zmarło – 6 osób 

 2. urodziło się – 5 dzieci 

 3. zmieniło stan cywilny – 7 osób 

           4. zmieniło adres zameldowania  - 35 osób                                             

 5. wydano 26 poświadczeń zameldowania 

 6. udzielono odpowiedzi  na 7 wniosków o udostępnienie danych 

 

 

Do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu przekazano statystykę realizacji 

zadań spraw obywatelskich za III kwartał 2017r. 

 

Potwierdzono  2  profile zaufane ePUAP. 

 

Trwają prace aktualizowania rejestru mieszkańców z rejestrem PESEL. 

(zaktualizowano 156 rekordów z rejestru mieszkańców i rejestru zamieszkania cudzoziemców z 

rejestrem państwowym PESEL) 

Urząd Stanu Cywilnego 

Urszula Król 
 

1. Ilość sporządzonych aktów stanu cywilnego: 

-  3 akty zgonu, 

- 7 aktów małżeństwa, 

- 2 akty urodzenia, 



-  wydano 94 odpisów aktów stanu cywilnego, 

- migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru 

stanu cywilnego – 185. 

 

2. Z zakresu dowodów osobistych: 

- przyjęto 113 wniosków o wydanie dowodu osobistego, 

- wydano 144 dowody osobiste, 

- unieważniono 191 dowodów osobistych. 

 

Sprawozdanie 

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie  

Komendant Leszek Dorszewski 

 

 

STRAŻ MIEJSKA 

 

     Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się 

następująco:   

 

-     ilość ujawnionych wykroczeń - 15     

-     ilość pouczeń - 9      

-     ilość upomnień pisemnych - 4    

-     ilość mandatów - 2 

-     kwota nałożonych mandatów - 700,00 zł    

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia - 2 

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku - 4 

-     ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia –  2,  2 x grzywna po 1400 zł. 

-     kwota zebranych opłat targowych -  295,00 zł   

-     korespondencja dostarczona – 157 szt.    

          

    Ujawnione wykroczenia przede wszystkim dot. naruszenia przepisów ruchu drogowego 

w zakresie niestosowania się do znaku drogowego dot. dopuszczalnej masy całkowitej 

pojazdu samochodowego.  

    W dniach 28.10.2017 r. – 06.11.2017 r., droga Radków – Nowy Świat – Wambierzyce, 

jest  otwarta dla ruchu pojazdami samochodowymi. Na trasie będzie obowiązywało 

ograniczenie prędkości do 30 km/h i zakaz wjazdu pojazdów ciężarowych. W trakcie 



obowiązywania czasowej zmiany organizacji ruchu na tym odcinku będą dyslokowane 

patrole z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku. 

Wprowadzona zmiana ma na celu upłynnienie ruchu i uniknięcie utraty drożności ciągów 

komunikacyjnych w związku ze Świętem Zmarłych w obrębie Bazyliki i cmentarza w 

Wambierzycach. Informacja o tym fakcie została zamieszczona na internetowych portalach 

informacyjnych, społecznościowych i w telewizji kablowej w Radkowie. 

 

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE. 

              
Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 
 

Lp. Nazwa jednostki OSP Pożar Miejscowe 
zagrożenie 

Alarmy 
fałszywe 

1. Radków 2 9 0 

2. Ratno Dolne 1 0 0 

3. Wambierzyce 0 2 0 

4. Ścinawka Średnia 1 1 0 

5. Ścinawka Dolna 1 3 0 

6. Tłumaczów 0 3 0 

                                          Razem:                        5                             16                           0 
 

 


